Puebla, artículos 4, apartado XIV, 14 y 15, y del Manual de Organización del Instituto 
Tecnológico Superior de Huauchinango. 

2023-4-99394-19-1620-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 130,849.30 pesos (ciento treinta mil ochocientos cuarenta y nueve pesos 30/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por pagos a dos trabajadores con categorías de médico general y 
de psicólogo, de los que se careció de los títulos profesionales requeridos, en